

Số 48 -KH/ĐUK

KẾ HOẠCH
Mở lớp bồi dưỡng lý luận chính trị cho đảng viên mới
đợt I, năm 2022

Căn cứ Thông báo số 58-TB/BTCTU, ngày 29/12/2021 của Ban Tổ chức Tỉnh uỷ về thông báo kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh năm 2022, Ban Thường vụ Đảng uỷ Khối xây dựng kế hoạch mở lớp bồi dưỡng lý luận chính trị cho đảng viên mới đợt I năm 2022, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Giúp các đồng chí đảng viên mới nắm được những kiến thức cơ bản, cốt lõi về Chủ nghĩa Mác - Lê Nin, tư tưởng Hồ Chí Minh; những vấn đề cơ bản của đường lối cách mạng Việt Nam; nguyên tắc tổ chức, hoạt động của Đảng và công tác xây dựng Đảng ở cơ sở; vấn đề xây dựng Đảng về đạo đức và nhiệm vụ của người đảng viên. Từ đó, từng đảng viên xây dựng kế hoạch phấn đấu, rèn luyện để xứng đáng danh hiệu đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam.

- Việc tổ chức lớp bồi dưỡng phải đạt chất lượng, hiệu quả theo yêu cầu đề ra.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung, tài liệu: Bồi dưỡng 10 chuyên đề trong “Tài liệu bồi dưỡng lý luận chính trị dành cho đảng viên mới” do Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn. Nhà xuất bản Chính trị Quốc gia Sự thật - 2016. Cập nhật, bổ sung các nội dung mới theo Hướng dẫn số 19-HD/BTGTU, ngày 24/11/2021 của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ về việc hướng dẫn thực hiện công tác lý luận chính trị năm 2022.

2. Thành phần: Đảng viên dự bị đang sinh hoạt tại các đảng bộ, chi bộ cơ sở trực thuộc.

3. Số lượng: 01 lớp, 80 học viên.

4. Thời gian: 08 ngày, dự kiến cuối tháng 2/2022 (khi chính thức mở lớp sẽ có công văn triệu tập).

5. Địa điểm: Trường Chính trị tỉnh Ninh Bình.

6. Giảng viên: Giảng viên kiêm chức của Đảng uỷ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy Khối

- Tham mưu giúp Ban Thường vụ Đảng ủy Khối bố trí giảng viên; chuẩn bị tài liệu; danh sách học viên và các văn bản phục vụ mở Lớp bồi dưỡng.

- Xây dựng báo cáo kết quả Lớp bồi dưỡng gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

2. Văn phòng Đảng ủy Khối:

Tham mưu giúp Ban Thường vụ Đảng ủy Khối chuẩn bị hội trường, kinh phí và các điều kiện khác phục vụ Lớp bồi dưỡng.

3. Các đảng ủy, chi ủy cơ sở trực thuộc:

Rà soát, lập danh sách đảng viên dự bị chưa học qua chương trình bồi dưỡng lý luận chính trị cho đảng viên mới của đảng bộ, chi bộ mình gửi về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối (qua Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy) **trước ngày 28/01/2022** (có biểu mẫu kèm theo)./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (để b/c),
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy (để b/c),,
- Các đồng chí Ủy viên BTV Đảng ủy Khối,
- Ban TG&DV, Văn phòng Đảng ủy Khối,
- Các đảng ủy, chi ủy cơ sở trực thuộc,
- Các đ/c trong BTC Lớp bồi dưỡng,
- Lưu VPĐUK.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ



Trần Văn Thuận

ĐẢNG BỘ KHÔI CƠ QUAN VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH
ĐẢNG ỦY (CHI ỦY).....

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Ninh Bình, ngày tháng 01 năm 2022

DANH SÁCH

Học viên tham dự lớp bồi dưỡng lý luận chính trị cho đảng viên mới đợt I, năm 2022

Stt	Họ và tên	Ngày, tháng, năm sinh	Quê quán	Ngày vào Đảng	Trình độ chuyên môn	Số ĐT liên hệ
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
...						

* Đề nghị các đơn vị ghi đầy đủ, chính xác thông tin ở các cột mục và danh sách xếp theo thứ tự ưu tiên từ trên xuống.

T/M CẤP ỦY

ĐẢNG BỘ KHỐI CƠ QUAN VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

ĐẢNG ỦY (CHI ỦY).....*

Ninh Bình, ngày tháng 01 năm 2022

DANH SÁCH

Học viên tham dự lớp bồi dưỡng lý luận chính trị cho đảng viên mới đợt I, năm 2022

Stt	Họ và tên	Ngày, tháng, năm sinh	Quê quán	Ngày vào Đảng	Trình độ chuyên môn	Số ĐT liên hệ
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
...						

* Đề nghị các đơn vị ghi đầy đủ, chính xác thông tin ở các cột mục và danh sách xếp theo thứ tự ưu tiên từ trên xuống.
T/M CẤP ỦY